



PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2009

z sesji

**Rady Miejskiej w Sulechowie
z dnia 15 grudnia 2009r.**

Pkt. 1. – otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie Pan Tadeusz Pająk o godz. 12.00 w kawiarni-sali byłego Zboru Kalwińskiego w Sulechowie otworzył obrady XXXVIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sulechowie. Sesja trwała od godz.12.00 do godz.14.30.

Powitał Starostę Powiatu Zielonogórskiego Pana Edwina Łazickiego, Członka Zarządu Powiatu Zielonogórskiego Pana Marka Szarłatę.

Powitał obecnych na sali zaproszonych gości, przedstawicieli służb mundurowych, dyrektorów i prezesów jednostek podporządkowanych gminie, kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego z Burmistrzem Sulechowa Panem Ignacym Odważnym na czele, sołtysów sołectw Gminy Sulechów, mieszkańców gminy Sulechów.

Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie podpisanej listy obecności oraz przeliczeniu liczby radnych na sali obrad stwierdził, że w sesji udział bierze 21 radnych na ustawowy stan Rady Miejskiej wynoszący 21 radnych.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że dzisiejsza sesja jest

prawomocna dla podejmowania uchwał.

Obrady ostatniej w roku sesji Rady Miejskiej uświetniły występy najmłodszych sulechowian, dzieci z przedszkola „Pod Muchomorkiem”, które zaśpiewały kolędy, natomiast hufiec ZHP obdarował radnych drobnymi, symbolicznymi upominkami z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia. Występ przedszkolaków nagrodziły gromkie brawa oraz słodycze.

Pkt.2 - przedstawienie porządku obrad.

Porządek obrad został dostarczony radnym wraz z projektami materiałów na sesję.

Stanowi on załącznik do protokołu z sesji.

Pkt. 3– informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Miejskiej złożył informację, która w formie pisemnej *stanowi załącznik do protokołu sesji.*

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Pkt.4 – informacja Przewodniczących Komisji Rady Miejskiej z prac komisji w okresie międzysesyjnym.

W kolejności informacje przedstawili:

- 1) radna Pani Maria Rekus, Przewodnicząca Komisji Budżetowej,
- 2) radna Pani Barbara Majewska-Durda Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia i Kultury,

- 3) radny Pan Przemysław Pokład, Przewodniczący Komisji Do Spraw Wsi,
- 4) radny Pan Julian Kozłowski, Przewodniczący Komisji Gospodarczej,
- 5) radny Tytus Fokszan , Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska.

Informacje stanowią załącznik do protokołu.

Do przedstawionych informacji więcej nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń

Pkt. 5 – sprawozdania z działalności Burmistrza Sulechowa w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz poinformował, że wspólnie z Dyrektorem OSiR w Sulechowie Panem Rafałem Rosolskim brał udział w otwarciu nowego basenu kąpielowego „Kasztelanka” na osiedlu Kasztelańskim w Międzyrzeczu. Jeżeli chodzi o budowany sulechowski basen kąpielowy, to pierwsze przetargi planowane są na pierwsze miesiące przyszłego roku i dotyczyć mają sektorów obsługowych jak np. kawiarnia czy fitness club, zespół ratowników a także odnowę biologiczną z masażami. Te zakresy zadań będą powierzone podmiotom zewnętrznym, natomiast tak ważne i niewrażliwe zakresy jak np. konserwacja urządzeń i wyposażenia, ze względu na zaawansowanie techniczne będzie w gestii pracowników etatowych ośrodka. Ponadto, ze względu na konieczność zachowania czystości i higieny, również ten obszar będzie zarządzany bezpośrednio przez pracowników etatowych basenu kąpielowego.

Samo natomiast otwarcie i oddanie do użytku kompleksu planowane jest na sierpień 2010 roku.

Zarówno Ośrodek Sportu i rekreacji jak również Sulechowski Dom Kultury w minionym okresie czasu realizowały szereg ciekawych imprez z udziałem znaczącej liczby zainteresowanych osób w różnym wieku wg. oferty obu jednostek.

W dniu 7 grudnia w tym obiekcie zorganizowane zostało spotkanie z

przedstawicielami organizacji poza rządowych z terenu gminy z okazji Międzynarodowego Dnia Wolontariusza. Była to także okazja do złożenia podziękowania osobom zaangażowanym w działania organizacji a także dokonania podsumowania minionego okresu. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele przeszło czterdziestu organizacji natomiast w skład Gminnej Rady Pożytku Publicznego w Sulechowie weszły następujące osoby:

1. Pani Janina Hałuszczak – reprezentująca Parafialny Zespół Caritas działający przy Parafii PW Podwyższenia Krzyż Świętego w Sulechowie,
2. Pani Krystyna Jędrasz - z Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Sulechowie,
3. Pan Jan Kowalczyk – przedstawiciel Polskiego Czerwonego Krzyża,
4. Pani Pająk - z Uczniowskiego Klubu Sportowego „trójka”,
5. Pani Stanisława Smolińska – przedstawicielka Sulechowskiego Stowarzyszenia Amazonek,

Ponadto, do składu rady weszli przedstawiciele wytypowani na poprzedniej sesji Rady Miejskiej którzy w drodze aklamacji uzyskali poparcie do piastowania swoich funkcji w następnej kadencji RPP. Natomiast dla 14 osób niepełnosprawnych z terenu gminy przeznaczone zostały środki finansowe w wysokości 25.400 zł.

Burmistrz poinformował o zakończeniu 17 spotkań z mieszkańcami gminy jakie miały miejsce a których tematem były konsultacje projektu budżetu na rok 2010. W zebraniach oprócz Burmistrza udział wzięli Zastępca Burmistrza Sulechowa Mirosław Andrasiak oraz Skarbnik Gminy Irena Kohler a także Kierownik Wydziału Rolnictwa Urzędu Mieczysław Gabryleski. Ponadto w niektórych miejscowościach na spotkaniach konsultacyjnych obecni byli radni Rady Miejskiej.

Łącznie w spotkaniach udział wzięły 282 osoby z czego najliczniejsza frekwencja była w Kalsku i Brzeziu k. Sulechowa, najmniejsza natomiast w Głoguszu oraz samym Sulechowie.

Z ogłoszonych w okresie międzysesyjnym przetargów, większość kończy zadania zaplanowane w zakresie remontów na rb. W tym samym czasie rozstrzygnięto 4 przetargi natomiast kolejne 5 jest w fazie postępowań. Ogłoszone zostały również 4 kolejne przetargi.

Z rozstrzygniętych dotyczyły – dostawy urządzeń komputerowych wraz z oprogramowaniem na wyposażenie Urzędu Miejskiego w Sulechowie, dotyczy oferty na 123.400 zł która była jedyna. Rozstrzygnięto za kwotę 107.512 zł. i dokonano podpisania umowy z firmą TOM KOLOR. Kolejne postępowanie dotyczy wymiany krat kanałów wentylujących mury Ratusza Miejskiego na zewnątrz, a także wsypy piwniczne i otwory okienne. Ponadto wymiana stolarki na wieży ratuszowej, oraz zamontowanie na gzymsach ratusza systemów zabezpieczających przed ptactwem, jako realizacja zadania w ramach prowadzonej rewitalizacji Ratusza. Zadanie zostało wycenione na 68.000 zł. natomiast wpłynęła jedna oferta za cenę 66.000 zł od firmy Pana Duszyńskiego z Sulechowa i ona będzie wykonawcą prac.

Burmistrz poinformował, że Marszałek Województwa Lubuskiego ogłosił nabór na trzecią listę indykatywną, i zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami gmina zgłosiła do niej sulechowski ratusz. Jest szansa w ten sposób n pozyskanie ok. 600 tys. zł. z ogólnej wartości 1.300 tys. zł. ratusza i wtedy też byłaby możliwość dofinansowania remontu obiektów socjalnych w Brodach i Mozowie oraz np. przedszkola w Cigacicach, czy wykonanie dokumentacji projektowej świetlicy w Bukowie a także na szereg innych, mniejszych zadań.

Natomiast obecnie zadanie na Ratuszu realizowane jest ze środków własnych Gminy Sulechów. Wracając do wymienionych działań, od początku trzeciego kwartału przyszłego roku pojawi się możliwość pozyskania na realizację tego typu działań 85 % dofinansowania, co daje szansę zrealizowania wcześniejszych zapowiedzi Burmistrza. Kolejne zadanie jakie zostało otwarte to dowozy dzieci do szkół n terenie gminy na

lata 2010 – 2011 wycenione na kwotę 440 tys. zł. Na to zadanie wpłynęła jedna oferta ze strony PKS w Zielonej Górze za 395 tys. zł. i została ona wybrana. Ponadto rozstrzygnięto przetarg w zakresie utrzymania czystości i zieleni oraz spustów i drożności kanalizacji deszczowej na terenie gminy. Wartość szacunkowa powyższego zadania to kwota 800 tys. zł. a przetarg został otwarty w dniu 14 grudnia br. na który wpłynęła jedna oferta złożona przez SuPeKom z Sulechowa która aktualnie jest w trakcie badania jej zgodności ze specyfikacją. Natomiast zgodnie z zaleceniami Konserwatora Zabytków na dzień dzisiejszy zaplanowane zostało otwarcie ofert w przetargu na przeprowadzenie badań archeologicznych na obiektach zabytkowego zamku w Sulechowie, który aktualnie jest restaurowany a prace są dofinansowywane ze środków Unii Europejskiej. Na tego typu prace nie ma na terenie naszego województwa osób czy firm posiadających stosowne uprawnienia, dlatego w grę wchodzi ośrodki specjalistyczne np. w Toruniu czy Wrocławiu, które także zostały powiadomione o rozpisany przetargu. Ponadto rozpisany został przetarg na usługi dotyczące przewozy promowej przez Odrę w miejscowości Pomorsko, a środki na realizację tego zadania zabezpiecza Urząd Marszałkowski w Zielonej Górze. Otwarcie ofert ma nastąpić w dniu jutrzejszym.

W dniu 20 listopada br. w tym obiekcie odbyła się polsko-niemiecka popularno-naukowa konferencja poświęcona 250 rocznicy rosyjsko-pruskiej bitwy pod Kijami. Natomiast w dniu 25 listopada Burmistrz uczestniczył w spotkaniu z udziałem Marszałka Lubuskiego Marcina Jabłońskiego oraz przedstawicieli powiatu zielonogórskiego w sprawie dotyczącej dalszych działań związanych z pozyskiwaniem unijnego wsparcia. Ponadto w dniu 20 listopada dokonano odbioru zbudowanego boiska sportowego typu „Orlik” w Pomorsku, na które 1/3 kosztów w pokrył Urząd Marszałkowski. W dniu 3 grudnia miało miejsce w obecności Skarbnik Gminy Sulechów w Urzędzie Marszałkowskim, podpisanie umowy na dofinansowanie remontu i renowacji zabytkowego

zamku w Sulechowie. Wartość dofinansowania to kwota 2.537 tys. zł. co stanowi 50 % wartości zadania, natomiast sam wykonawca terminowo realizuje ustalenia i zadanie wobec czego, otrzymane dofinansowanie wpłynie na konto wykonawcy za realizację prac na zamku. W dniu 7 grudnia br. na zaproszenie starosty zielonogórskiego, Burmistrz Sulechowa wziął udział w otwarciu gruntownie wyremontowanej drogi powiatowej w miejscowości Klępsk. Wartość całkowita inwestycji to 1.978 tys. zł. a w dniu wczorajszym w Kalsku otwarto drogę wybudowaną w ramach programu rządowego na która otrzymano także dofinansowanie w wysokości 1.050 tys. zł.

Pkt.6 - uchwalenia Budżetu Gminy Sulechów na rok 2010.

1) odczytanie projektu uchwały budżetowej Gminy Sulechów na rok 2010 (druk nr 396).

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie Tadeusz Pająk odczytał pełną treść projektu uchwały budżetowej Gminy Sulechów na rok 2010.

Do przedstawionego radnym projektu uchwały budżetowej nie zgłoszono żadnych wniosków i uwag oraz ewentualnych poprawek.

2) odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze do projektu budżetu Gminy Sulechów na rok 2010.

Do przedstawionej opinii radni nie zgłosili zapytań i uwag.

Opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze do przesłanego do RIO projektu Budżetu Gminy Sulechów na rok 2010 odczytał również

Burmistrz Sulechowa Pan Ignacy Odważny. Także do tej opinii radni nie zgłosili zapytań i ewentualnych uwag.

3) odczytanie opinii komisji Rady Miejskiej,

- radna Pani Maria Rekus – Przewodnicząca Komisji Budżetowej Rady Miejskiej odczytała opinię komisji do projektu budżetu na rok 2010. Projekt budżetu

Gminy Sulechów na rok 2010, komisja zaopiniowała pozytywnie,

- radny Pan Przemysław Pokład – Przewodniczący Komisji Do Spraw Wsi Rady Miejskiej zapoznał z opinią komisji do projektu budżetu na rok 2010. Komisja zaopiniowała projekt budżetu pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym,

- radna Pani Barbara Majewska-Durda – Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury Rady Miejskiej przedstawia opinie komisji do projektu budżetu na rok 2010. Komisja zaopiniowała projekt budżetu pozytywnie, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów:

pozytywnie projekt zaopiniowało - 6 członków komisji,

opinie negatywną wyraził - 1 członek komisji

od głosu wstrzymał się - 1 członek komisji,

- radny Pan Julian Kozłowski – Przewodniczący Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej – przedstawił opinię komisji do projektu budżetu na rok 2010. Komisja projekt budżetu zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów:

pozytywnie projekt zaopiniowało - 3 członków komisji,

głosów przeciwnych - nie było

od głosu wstrzymał się - 1 członek komisji,

- radny Pan Tytus Fokszan – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej zapoznał radnych w opinia komisji do projektu budżetu na rok

2010. Komisja projekt budżetu zaopiniowała pozytywnie w głosowaniu jawnym.

4) odczytanie stanowiska Burmistrza Sulechowa do opinii i wprowadzenie autopoprawek do projektu uchwały budżetowej.

Zabierając głos Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny powiedział, że autopoprawki jakie pojawiły się zostały radnym przekazane w formie pisemnego załącznika do projektu budżetu Gminy Sulechów na rok 2010. Propozycje te przekazane zostały już wcześniej, pod obrady poszczególnych komisji i również były tam szczegółowo omawiane i wyjaśniane.

Do zgłoszonych przez Burmistrza autopoprawek nie wniesiono uwag i zapytań. Autopoprawki zostały przyjęte w głosowaniu jawnym, jednogłośnie.

Burmistrz zabierając głos poprosił radnych o przyjęcie uchwały a jednocześnie projektu budżetu w przedstawionej na dzisiejszej sesji wersji na rok następny. Podkreślił, że ma świadomość, iż proponowany budżet nie w pełni jest w stanie zaspokoić oczekiwania tak radnych jak również społeczności lokalnej naszej gminy. Wyraz temu dały niedawno zakończone spotkania konsultacyjne projektu budżetu z mieszkańcami gminy, podczas których zgłoszonych zostało wiele potrzeb społecznych na znaczne wartości. Burmistrz jednocześnie w tym miejscu wyraził szacunek wobec zainteresowania mieszkańców problemami i zagadnieniami samorządowymi w tym inwestycjami i remontami a także funkcjonowaniem jednostek samorządowych. Zatem w zakresie nakładów majątkowych szacowana suma zgłaszanych potrzeb to kwota ok. 200 mln. natomiast finansowe możliwości gminy w tym obszarze wynoszą ok. 26 mln. zł. Wynikają one zapewne, jak podkreślił Burmistrz również z faktu, że na terenie gminy wiele się dzieje, prowadzi się wiele komunalnych inwestycji i remontów. Szczególnie natomiast opóźniony obszar to infrastruktura drogowa, i najbliższych

latach nie zapowiada się tutaj na wielkie przyspieszenie czy istotne zmiany. Natomiast w sposób niejako naturalny infrastruktura drogowa jest poprawiana i unowocześniana w miejscach oddawania do użytku wybudowanych sieci kanalizacji sanitarnej. Jednak, jak podkreślił Burmistrz, na te przedsięwzięcia, gminy nie mogą otrzymać dofinansowania unijnego, co w oczywisty sposób ogranicza realizację a szczególnie zakres prowadzonych prac.

5) dyskusja nad wprowadzonymi autopoprawkami.

Radny Przemysław Mikołajczyk – zabierając głos, powiedział, że tradycyjnie już w związku z rosnącym zadłużeniem gminnego budżetu, gdzie mówi się już od roku o tym, że nie przekroczony został pułap 60 % (zgodnie z obowiązującym prawem jak powiedział radny) a także, że prawidłowa jest prognoza spłaty długu publicznego gminy, to jednak ku zastanowieniu, radny podkreśla że w dokonał analizy ostatnich lat budżetowych z których wynika, że pomimo zapisów o ich systematycznym zmniejszaniu, zadłużenie gminnego budżetu systematycznie wzrasta. Obecny budżet zakłada poziom zadłużenia w wysokości 44 % co w sposób oczywisty ogranicza możliwości inwestycyjne gminy, a czekają zdaniem radnego w przyszłości jeszcze kilka bardzo poważnych, i znaczących finansowo zadań, jak np. kanalizacja wsi położonych na linii Odry. Już w przyszłym roku dla następnej kadencji rady będzie to bardzo duży problem, gdzie już dzisiaj widać ograniczenia finansowania takich zadań przez budżet i należy się liczyć ze wzrostem takich ograniczeń w najbliższym okresie czasu. Natomiast w kontekście uzyskania dofinansowania na renowację Ratusza a tym samym zrefinansowania znaczącej części poniesionych na to zadanie nakładów z własnego budżetu, radny proponuje, aby przeznaczyć część środków finansowych uzyskanych w ten sposób na wykonanie parkingu samochodowego w Kłępsku, gdzie do tej pory zrealizowano dwa ciekawe i duże widowiska historyczne, dobrze promujące zarówno samą miejscowość jak też gminę. Taka inwestycja na pewno się opłaci, szczególnie wtedy kiedy zmotoryzowani turyści będą mieli do dyspozycji parking którego brak

ogranicza w istotny sposób takie zamierzenia.

Natomiast Przewodniczący Rady Miejskiej zabierając głos powiedział, że obecny projekt budżetu jest wypadkową budżetów z trzech ostatnich lat. Wynika to ze świadomie przyjętej i realizowanej strategii rozwoju gminy w tym realizację wielu znaczących inwestycji komunalnych jak np. w zakresie ochrony środowiska poprzez budowę kanalizacji sanitarnych. Są to zadania realizowane przy współfinansowaniu środkami zewnętrznymi, unijnymi w wysokości 50 % a więc pozostałą część należało dołożyć z budżetu gminy i właśnie teraz będą miały miejsce te procesy. Przewodniczący podkreślił, że radni zdawali sobie sprawę z tego, że nadejdzie czas kiedy będzie trzeba spłacać zaciągnięte zobowiązania finansowe które przeznaczone były na realizację inwestycji a lata 2010 – 2012 to czas niejako kumulacji tych spłat i budżet 2013 roku powinien już być mniej obciążony spłatami. Wiele zostało inwestycji komunalnych wybudowanych a to spowodowało, że budżet nie był w stanie udźwignąć kosztów i konieczne stało się zaciągnięcie finansowych zobowiązań gminy przy ogólnej aprobacie i pełnej świadomości radnych powiedział Przewodniczący Rady Miejskiej.

Burmistrz Sulechowa zabierając jeszcze raz głos powiedział, że posiada pełną świadomość stanu budżetu gminy oraz uwarunkowań jakie występują w związku z jego realizacją a także w pełni podziela zdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz radnego Przemysława Mikołajczyka, bowiem zobowiązania należy zwracać i realizować. Z całą mocą Burmistrz podkreślił, że wykorzystana została szansa na rozwój gminy z pieniędzy unijnych, jakiej nie mieli poprzednicy, jest także wielce prawdopodobne, że za 2 – 4 lata takiej szansy mogą już nie mieć następcy. Nadchodzący rok 2010 a również i 2011 spełni oczekiwania w zakresie dotyczącym realizacji zadań zapisanych w wieloletnim planie rozwoju gospodarczego gminy. Gdyby natomiast na początku kadencji były lepsze możliwości ściągania środków unijnych, to zapewne dzisiaj gmina również byłaby w innym, lepszym miejscu, bowiem obecnie wykonuje się zadania

w okresie 2 lat zamiast jak kiedyś w znacznie dłuższym czasie, ale to dzięki temu, że jest możliwość pozyskania dotacji unijnych szybciej i w znacznie większych kwotach. Ponadto w ostatnich 2 – 3 latach realizowano na wielką skalę zadania remontowe w gminie i gdyby się udało tak wysokie tempo utrzymać przez następne kilka lat to zrealizowane zostaną zadania dotyczące chodników ale także instalacji kanalizacyjnych na nowo budowanych osiedlach w mieście i na terenie gminy. Natomiast, wbrew pozorom i opiniom, sytuacja nie jest cał, aż taka zła, bowiem pozyskane kredyty to obciążenie z ich tytułu w oprocentowaniu stanowi 3- 4 %. Dobra sytuacja jest także, jeżeli chodzi o realizowane przetargi które są wykonywane na poziomie ok. 70 % ich wartości szacowanej a przy np. 50 % dotacji środkami zewnętrznymi, są one relatywnie tanie i atrakcyjne dla budżetu gminnego. Obecnie nie ma zdaniem Burmistrza zagrożenia czy jakiejś wyjątkowej, ekstremalnej sytuacji w finansach gminnych, i dlatego również, Burmistrz apeluje aby spojrzeć na rzeczywistość i realizowane zadania optymistycznie, bowiem taką właśnie postawę wobec tych zagadnień, sam wraz ze swoim zespołem wykonawczym reprezentuje.

6) odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z autopoprawkami.

Przewodniczącą Rady Miejskiej Pan Tadeusz Pająk odczytał projekt uchwały budżetowej wraz z przyjętymi autopoprawkami. Nie wniesiono do projektu uchwały uwag jak również wniosków.

7) głosowanie nad uchwałą budżetową.

Uchwała wraz z autopoprawką została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów:

głosów za	19 głosów
głosów przeciw	2 głosy
głosów wstrzymał się	nie było

Lp.	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymał się
1.	Jan Butkiewicz	x	_____	_____
2.	Apolinary Działko	x	_____	_____
3.	Tytus Fokszan	x	_____	_____
4.	Jolanta Greffling	x	_____	_____
5.	Ryszard Greszczyk	x	_____	_____
6.	Czesław Grzeszyński	x	_____	_____
7.	Romualda Jarecka-Cieślak	x	_____	_____
8.	Stanisław Kaczmar	_____	x	_____
9.	Julian Kozłowski	x	_____	_____
10.	Anna Kuhn	x	_____	_____
11.	Arleta Lubieniec	x	_____	_____
12.	Tadeusz Łukasik	x	_____	_____
13.	Barbara Majewska-Durda	x	_____	_____
14.	Przemysław Mikołajczyk	_____	x	_____
15.	Stanisława Niemira	x	_____	_____
16.	Tadeusz Pająk	x	_____	_____
17.	Przemysław Pokład	x	_____	_____
18.	Aleksander Plewko	x	_____	_____
19.	Maria Rekus	x	_____	_____
20.	Jan Rerus	x	_____	_____
21.	Leon Skrzypczak	x	_____	_____

Pkt.7- Przerwa.

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tadeusz Pająk ogłosił 15 min przerwę.

Pkt.8 – rozpatrzenie i głosowanie projektów uchwał w sprawie:

W tej części obrad sesji nie uczestniczyła radna Pani Anna Kuh oraz radna Pani Maria Rekus.

pdp.1) – zmiany porozumienia z Gminą Czerwieńsk w sprawie prowadzenia wspólnej gospodarki ściekowej (druk nr 401).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały bez uwag.

Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Uchwała wraz z autopoprawką została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp.	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymał się
1.	Jan Butkiewicz	x	_____	_____
2.	Apolinary Działko	x	_____	_____
3.	Tytus Fokszan	x	_____	_____
4.	Jolanta Grefling	x	_____	_____
5.	Ryszard Greszczyk	x	_____	_____
6.	Czesław Grzeszyński	x	_____	_____
7.	Romualda Jarecka-Cieślak	x	_____	_____
8.	Stanisław Kaczmar	x	_____	_____
9.	Julian Kozłowski	x	_____	_____
10.	Arleta Lubieniec	x	_____	_____
11.	Tadeusz Łukasik	x	_____	_____
12.	Barbara Majewska-Durda	x	_____	_____
13.	Przemysław Mikołajczyk	x	_____	_____
14.	Stanisława Niemira	x	_____	_____
15.	Tadeusz Pająk	x	_____	_____
16.	Przemysław Pokład	x	_____	_____
17.	Aleksander Plewko	x	_____	_____
18.	Jan Rerus	x	_____	_____
19.	Leon Skrzypczak	x	_____	_____

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

pdp. 2) – przyjęcia programu współpracy Gminy Sulechów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010 (druk nr 402).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały bez uwag.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp.	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymał się
1.	Jan Butkiewicz	x	_____	_____
2.	Apolianry Działko	x	_____	_____
3.	Tytus Fokszan	x	_____	_____
4.	Jolanta Grefling	x	_____	_____
5.	Ryszard Greszczyk	x	_____	_____
6.	Czesław Grzeszyński	x	_____	_____
7.	Romualda Jarecka-Cieślak	x	_____	_____
8.	Stanisław Kaczmar	x	_____	_____
9.	Julian Kozłowski	x	_____	_____
10.	Arleta Lubieniec	x	_____	_____
11.	Tadeusz Łukasik	x	_____	_____
12.	Barbara Majewska-Durda	x	_____	_____
13.	Przemysław Mikołajczyk	x	_____	_____
14.	Stanisława Niemira	x	_____	_____
15.	Tadeusz Pająk	x	_____	_____
16.	Przemysław Pokład	x	_____	_____
17.	Aleksander Plewko	x	_____	_____
18.	Jan Rerus	x	_____	_____
19.	Leon Skrzypczak	x	_____	_____

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

**pdp.3) – uchylenia uchwał Rady Miejskiej w Sulechowie w sprawie wydzielenia
z mieszkaniowego zasobu Gminy Sulechów części lokali z przeznaczeniem na
wynajem jako lokale socjalne (druk nr 400).**

Komisje zaopiniowały projekt uchwały bez uwag.

Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp.	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymał się
-----	-----------------	----	---------	---------------

1.	Jan Butkiewicz	x	_____	_____
2.	Apolinary Dziatko	x	_____	_____
3.	Tytus Fokszan	x	_____	_____
4.	Jolanta Grefling	x	_____	_____
5.	Ryszard Greszczyk	x	_____	_____
6.	Czesław Grzeszyński	x	_____	_____
7.	Romualda Jarecka-Cieslak	x	_____	_____
8.	Stanisław Kaczmar	x	_____	_____
9.	Julian Kozłowski	x	_____	_____
10.	Arleta Lubieniec	x	_____	_____
11.	Tadeusz Łukasik	x	_____	_____
12.	Barbara Majewska-Durda	x	_____	_____
13.	Przemysław Mikołajczyk	x	_____	_____
14.	Stanisława Niemira	x	_____	_____
15.	Tadeusz Pająk	x	_____	_____
16.	Przemysław Pokład	x	_____	_____
17.	Aleksander Plewko	x	_____	_____
18.	Jan Rerus	x	_____	_____
19.	Leon Skrzypczak	x	_____	_____

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

pdp.4) – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym oraz od pierwszej opłaty za oddanie gruntu w użytkowanie wieczyste (druk nr 397).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały bez uwag.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp.	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymał się
-----	-----------------	----	---------	---------------

1.	Jan Butkiewicz	x	_____	_____
2.	Apolinary Działko	x	_____	_____
3.	Tytus Fokszan	x	_____	_____
4.	Jolanta Grefling	x	_____	_____
5.	Ryszard Greszczyk	x	_____	_____
6.	Czesław Grzeszyński	x	_____	_____
7.	Romualda Jarecka-Cieślak	x	_____	_____
8.	Stanisław Kaczmar	x	_____	_____
9.	Julian Kozłowski	x	_____	_____
10.	Arieta Lubieniec	x	_____	_____
11.	Tadeusz Łukasik	x	_____	_____
12.	Barbara Majewska-Durda	x	_____	_____
13.	Przemysław Mikołajczyk	x	_____	_____
14.	Stanisława Niemira	x	_____	_____
15.	Tadeusz Pająk	x	_____	_____
16.	Przemysław Pokład	x	_____	_____
17.	Aleksander Plewko	x	_____	_____
18.	Jan Rerus	x	_____	_____
19.	Leon Skrzypczak	x	_____	_____

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

pdp.5) – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości (druk nr 398).

Komisje zaopiniowały projekt uchwały bez uwag.

Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp.	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymał się
-----	-----------------	----	---------	---------------

1.	Jan Butkiewicz	x	_____	_____
2.	Apolinary Dziatko	x	_____	_____
3.	Tytus Fokszan	x	_____	_____
4.	Jolanta Grefling	x	_____	_____
5.	Ryszard Greszczyk	x	_____	_____
6.	Czesław Grzeszyński	x	_____	_____
7.	Romualda Jarecka-Cieślak	x	_____	_____
8.	Stanisław Kaczmar	x	_____	_____
9.	Julian Kozłowski	x	_____	_____
10.	Arleta Lubieniec	x	_____	_____
11.	Tadeusz Łukasik	x	_____	_____
12.	Barbara Majewska-Durda	x	_____	_____
13.	Przemysław Mikołajczyk	x	_____	_____
14.	Stanisława Niemira	x	_____	_____
15.	Tadeusz Pająk	x	_____	_____
16.	Przemysław Pokład	x	_____	_____
17.	Aleksander Plewko	x	_____	_____
18.	Jan Rerus	x	_____	_____
19.	Leon Skrzypczak	x	_____	_____

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

pdp. 6) – wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych zbywanych na rzecz najemców w trybie bezprzetargowym (druk nr 399).

Komisje przyjęły projekt uchwały bez uwag.

Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp.	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymał się
------------	------------------------	-----------	----------------	----------------------



1.	Jan Butkiewicz	x	_____	_____
2.	Apolinary Dziatko	x	_____	_____
3.	Tytus Fokszan	x	_____	_____
4.	Jolanta Grefling	x	_____	_____
5.	Ryszard Greszczyk	x	_____	_____
6.	Czesław Grzeszyński	x	_____	_____
7.	Romualda Jarecka-Cieślak	x	_____	_____
8.	Stanisław Kaczmar	x	_____	_____
9.	Julian Kozłowski	x	_____	_____
10.	Arleta Lubieniec	x	_____	_____
11.	Tadeusz Łukasik	x	_____	_____
12.	Barbara Majewska-Durda	x	_____	_____
13.	Przemysław Mikołajczyk	x	_____	_____
14.	Stanisława Niemira	x	_____	_____
15.	Tadeusz Pająk	x	_____	_____
16.	Przemysław Pokład	x	_____	_____
17.	Aleksander Plewko	x	_____	_____
18.	Jan Rerus	x	_____	_____
19.	Leon Skrzypczak	x	_____	_____

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

pdp. 7) – ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Sulechów na rok 2009, które nie wygasają z upływem roku budżetowego (druk nr 403).

Komisje przyjęły projekt uchwały bez uwag.

Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie 19 głosów „za”.

Lp.	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymał się
-----	-----------------	----	---------	---------------

1. Jan Butkiewicz	x	_____	_____
2. Apolinary Dziatko	x	_____	_____
3. Tytus Fokszan	x	_____	_____
4. Jolanta Grefling	x	_____	_____
5. Ryszard Greszczyk	x	_____	_____
6. Czesław Grzeszyński	x	_____	_____
7. Romualda Jarecka-Cieślak	x	_____	_____
8. Stanisław Kaczmar	x	_____	_____
9. Julian Kozłowski	x	_____	_____
10. Arleta Lubieniec	x	_____	_____
11. Tadeusz Łukasik	x	_____	_____
12. Barbara Majewska-Durda	x	_____	_____
13. Przemysław Mikołajczyk	x	_____	_____
14. Stanisława Niemira	x	_____	_____
15. Tadeusz Pająk	x	_____	_____
16. Przemysław Pokład	x	_____	_____
17. Aleksander Plewko	x	_____	_____
18. Jan Rerus	x	_____	_____
19. Leon Skrzypczak	x	_____	_____

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

**pdp. 8) – zmiany uchwały Nr XXV/309/2008 Rady Miejskiej w Sulechowie
z dnia 16 grudnia 2008r. w sprawie uchwalenie Budżetu Gminy Sulechów
na rok 2009 (druk nr 404).**

Komisje przyjęły projekt uchwały bez uwag.

Uwag ani zastrzeżeń nie zgłoszono.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów:

głosów za 18 głosów

głosów przeciw nie było

głosów wstrzymał się 1 głos.

Lp.	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymał się
-----	-----------------	----	---------	---------------

1. Jan Butkiewicz	x	_____	_____
2. Apolinary Działko	x	_____	_____
3. Tytus Fokszan	x	_____	_____
4. Jolanta Grefling	x	_____	_____
5. Ryszard Greszczyk	x	_____	_____
6. Czesław Grzeszyński	x	_____	_____
7. Romualda Jarecka-Cieślak	x	_____	_____
8. Stanisław Kaczmar	x	_____	_____
9. Julian Kozłowski	x	_____	_____
10. Arleta Lubieniec	x	_____	_____
11. Tadeusz Łukasik	x	_____	_____
12. Barbara Majewska-Durda	x	_____	_____
13. Przemysław Mikołajczyk	_____	_____	x
14. Stanisława Niemira	x	_____	_____
15. Tadeusz Pająk	x	_____	_____
16. Przemysław Pokład	x	_____	_____
17. Aleksander Plewko	x	_____	_____
18. Jan Rerus	x	_____	_____
19. Leon Skrzypczak	x	_____	_____

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

pdp. 9) – przyjęcia planu pracy Rady Miejskiej w Sulechowie na 2010 rok (druk nr 395).

Radny Przemysław Mikołajczyk – zapytał przewodniczącego o zasady dotyczące uwzględniania bądź nie wniosków komisji ? Tak się składa, zdaniem radnego, że jedne wnioski komisji są uwzględniane natomiast inne nie są. Radny podkreślił, że był autorem jednego z wniosków który nie został uwzględniony natomiast zgłoszony na posiedzeniu komisji i komisja wniosek ten przyjęła.

Przewodniczący Rady odpowiadając na to pytanie powiedział, że nie uwzględnił wniosku ale może radny go teraz zgłosić osobiście lub za pośrednictwem przewodniczącego swojej komisji.

W związku z tym radny zgłosił wniosek, aby pracować nad zeszłorocznym kalendarzem obchodów świąt na terenie Gminy Sulechów, ale odłożyć sprawę jego przyjęcia o jeden miesiąc, natomiast w tym czasie, zwrócić się do instytucji i organizacji właściwych dla organizacji poszczególnych świąt czy też obchodów rocznicowych.

Zdaniem radnego, jest coś nie tak, że np. organizowana jest konferencja dotycząca rocznicy bitwy pod Kijami (jak potwierdził, jest to słuszna inicjatywa), ale niestety, zapomina się o tak ważnych, najnowszych kartach sulechowskiej historii jak np. pierwsi pionierzy przybywający po II Wojnie Światowej na te ziemie.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Przemysława Mikołajczyka o odłożenie głosowania na styczeń 2010 r. oraz wystąpienie do organizacji o realizację świąt zapisanych w kalendarzu. Wniosek nie został przyjęty w głosowaniu jawnym.

Wyniki jawnego głosowania:

za wnioskiem oddano	- 7 głosów,
przeciwko wnioskowi oddano	- 7 głosów,
głosów „wstrzymał się” oddano	- 5

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Arleta Lubieniec zgłosiła wniosek dotyczący właściwego użycia nazwy Narodowego Święta Trzeciego Maja, jako pisanego słownie a nie daty pisanej cyfrą. Radna uzasadniła, że taka pisownia jak proponowana w zgłoszonym wniosku, zgodna będzie z ustawowym zapisem dotyczącym ustanowienia wspomnianego święta.

Powyższy wniosek przyjęty został w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów:

za wnioskiem oddano	- 18 głosów,
przeciwko wnioskowi	- 0 głosów
głosów „wstrzymał się” oddano	- 1

Radny Przemysław Mikołajczyk zapytał, czy jednak nie można w maju zapoznać się ze sprawozdaniem z Gminnego Programu Gospodarki Odpadami, tym bardziej, że jednak gmina w jakiś sposób przymierza się do wprowadzenia tzw. „podatku śmieciowego” i choćby z tego powodu warto się przyjrzeć obecnej sytuacji w tym zakresie na terenie naszej gminy.

Przewodniczący Rady – odpowiadając, informuje, że to są jednak różne zagadnienia, natomiast informacja w formie sprawozdania winna się pojawić na sesji lutowej lub marcowej, a już na pewno po spotkaniu z przedstawicielami Wolsztyna w sprawie systemu segregacji odpadów i całego z tym związanego tematu.

Uchwała została przyjęta w głosowaniu jawnym, imiennym, stosunkiem głosów:

głosów za	12 głosów
głosów przeciw	3 głosy
głosów wstrzymał się	4 głosy

Lp.	Imię i Nazwisko	za	przeciw	wstrzymał się
1.	Jan Butkiewicz	x	_____	_____
2.	Apolinary Działko	x	_____	_____
3.	Tytus Fokszan	x	_____	_____
4.	Jolanta Grefling	x	_____	_____
5.	Ryszard Greszczyk	_____	_____	x
6.	Czesław Grzeszyński	x	_____	_____
7.	Romualda Jarecka-Cieślak	x	_____	_____
8.	Stanisław Kaczmar	_____	x	_____
9.	Julian Kozłowski	_____	_____	x
10.	Arleta Lubieniec	x	_____	_____
11.	Tadeusz Łukasik	_____	_____	x
12.	Barbara Majewska-Durda	x	_____	_____
13.	Przemysław Mikołajczyk	_____	x	_____
14.	Stanisława Niemira	x	_____	_____
15.	Tadeusz Pająk	x	_____	_____
16.	Przemysław Pokład	_____	_____	x
17.	Aleksander Plewko	x	_____	_____
18.	Jan Rerus	_____	x	_____
19.	Leon Skrzypczak	x	_____	_____

Karty do głosowania imiennego stanowią załącznik do protokołu.

Pkt.9 – interpelacje i zapytania radnych.

Radny Przemysław Mikołajczyk – pyta o zasady głosowania wniosku jaki miał miejsce na dzisiejszej sesji, bowiem było to głosowanie za przyjęciem wniosku a głosowanie wynikowe równe za i przeciw, ni przyniosło rozstrzygnięcia.

Przewodniczący Rady – odpowiedział, że wniosek ten nie uzyskał zwykłej większości więc nie został w głosowaniu przyjęty.

Kolejne zapytania radnego:

- chodnik od ul. Konopnickiej do dworca PKP posiada braki w płytkach od ul. Słonecznej. Czy jest możliwość jego uzupełnienia ?

- oświetlenie uliczne na terenie miasta uruchamia się różnych porach i w związku z tym radny pyta ile lamp uruchamianych jest zegarowo, a ile przy pomocy czujników światła ?

- kolejna sprawa dotyczy realizacji uchwały w sprawie naliczania opłat za przedszkola. Radny powiedział, że otrzymał informacje o tym, że opłaty przerodziły się w swoistego rodzaju „abonament”.

Radny pyta, czy prawdą jest, że jeżeli rodzic zadeklaruje niejako „z gór” że w danym miesiącu dziecko będzie przebywało w przedszkolu określoną liczbę godzin ponad podstawę, to w przypadku, kiedy dziecko będzie krócej od deklarowanej liczby godzin, nie będzie mógł otrzymać zwrotu różnicy dokonanej wpłaty.

Radny Stanisław Kaczmar – w stosunku do zakończonych w rb. prac na ulicy Gdańskiej, po lewej stronie ulicy przy chodniku, miało być wysypane grysem aby ułatwić spływ wody deszczowej na niższy poziom ulicy. Aktualnie jednak nie zostało to wykonane, i wjazd samochodem na pobocze powoduje zapadanie się pojazdu w błocie.

Więcej wniosków ani interpelacji nie zgłoszono.

Pkt.10 – zapytania sołtysów i mieszkańców Gminy Sulechów.

Pani Halina Kołakowska Sołtys sołectwa Nowy Świat – prosi o poinformowanie o przyczynach braku spotkań z sołtysami i ewentualnym terminie najbliższego spotkania.

Pkt.11– przerwa.

Przewodniczący Rady Miejskiej radny, Pan Tadeusz Pająk, ogłosił 10 min przerwę.

Pkt.12 – odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Burmistrz Sulechowa Ignacy Odważny – odpowiadając na zapytanie radnego Przemysława Mikołajczyka w sprawie ubytków w chodniku poinformował, że z uwagi na w miarę dobrą aurę gmina dokona uzupełnienia powstałych ubytków i nastąpi to w najbliższych 3 -4 dniach.

Jeżeli chodzi o oświetlenie miasta, to Burmistrz potwierdza, że jest z tym różnie co wskazuje, że rzeczywiście funkcjonuje niejednorodny system. Aktualnie światła załączane są ok. godz. 17 aby trochę zaoszczędzić wydatki finansowe na to zadanie. Natomiast wzorem niektórych miast jak chociażby Zielonej Górze, Sulechów nie wyłączył niektórych ulic czy obszarów miasta z oświetlenia. Takie działania spotkały się z dość powszechną krytyką, natomiast w Sulechowie wiele lamp posiada żarówki energooszczędne co widać po kolorze światła. Na koszty oświetlenia w przyszłorocznym budżecie zaplanowano kwotę ok. 700 tys. co jest znaczącą wielością natomiast z tytułu wprowadzenia lamp energooszczędnych pojawiły się już wymierne oszczędności finansowe w kosztach ich eksploatacji. Burmistrz jednocześnie zapewnił, że tak jak co roku, również wiosną przeprowadzone zostaną negocjacje cenowe z dostawcą energii elektrycznej ENEA, aby doprowadzić do zmniejszenia kosztów i wysokości opłat za energię. Na przyszłym roku w budżecie gminnym założono wzrost kosztów z tego tytułu na poziomie 10 % natomiast dzisiaj ze strony dostawców energii elektrycznej zapowiedzi są na większym poziomie. Generalnie są bardzo duże społeczne oczekiwania na poprawę i rozbudowę oświetlenia ulicznego i w mijającym roku gmina na ten cel przeznaczyła ok. 600 tys. zł. W następnym roku będzie natomiast realizowane osiedle przy ul. Gdańskiej na które kończona jest dokumentacja techniczna.

Sprawa opłat za przedszkola to na dzień dzisiejszy temat niezmiernie zawiły. Również instytucje nadzorujące w imieniu wojewody wydawane przez gminy akty prawne regulujące te kwestie, również się w tej tematyce pogubiły. W tej kwestii funkcjonują różne uchwały i różne opinie nadzoru, natomiast wiele z nich negują prokuratorzy a finał rozstrzygnięć ma miejsce w sądzie. Obecnie ze względu na to co się w tym temacie dzieje, nie warto wątku rozwijać, bowiem może to spowodować, że ludzie sami zaczną przychodzić po odszkodowania. Tak więc należy zachować w tym temacie spokój, bowiem samo utrzymanie przedszkoli kosztuje ok. 4 mln. zł. rocznie budżet gminny, czyli podatników. W globalnej wielkości kosztów udział rodziców dzieci stanowi kwotę ok. 1 mln. zł. Natomiast cały czas Burmistrz podkreślił, dąży się do rozwoju usług przedszkolnych na obszarze gminy., co przekłada się na dobre wyniki, bowiem 74 % dzieci w wieku przedszkolnym uczęszcza do tego typu placówek. Natomiast w przypadku niejako eskalacji żądań, konieczne stanie się zastanowienie nad wprowadzeniem 5 godzinnej opieki przedszkolnej tylko pojawią się następne kłopoty, bo co np. zrobić w takiej sytuacji chociażby z personelem placówki ?

Na dzień dzisiejszy sytuacja w naszej gminie nie jest najgorsza, jest ustabilizowana i należy wszystko robić aby taka była w przyszłości. Opisane przypadki nie są liczne i na dzień dzisiejszy może to jest jeden lub dwa takie przypadki a więc nie należy z tego robić problemu.

Jeżeli chodzi o ulice Gdańska i chodnik to ta praca nie jest odebrana a uwagi jakie zgłosił w tej sprawie radny Panu Mirosławowi Andrasiakowi Zastępcy Burmistrza zostały uwzględnione. Dlatego krawędź jezdni zgodnie z sugestią zostanie zakończona w sposób zabezpieczający ją przed uszkodzeniami.

Odpowiadając sołtys Halinie Kołakowskiej – Burmistrz nie podzielił stanowiska o braku spotkań z sołtysami, bowiem takie spotkania były organizowane corocznie i również w przyszłym roku ma być takie spotkanie wraz z udziałem Komisji do spraw Wsi Rady Miejskiej.

Jednym z tematów takiego najbliższego powinno stać się wyłonienie sołectwa w którym zorganizowane zostaną przyszłoroczne gminne dożynki a chętnych wiosek do organizacji gminie nie brakuje. Jak Burmistrz podkreślił, sam z oczywistych względów nie chciałby dokonywać wyboru natomiast jest to rodzaj wyzwania dla samej miejscowości i jej mieszkańców.

Radny Przemysław Mikołajczyk – powiedział, że nie było zamiarem pytania eskalowanie oczekiwań rodziców w temacie dotyczącym funkcjonowania przedszkoli a jedynie wytłumaczenie zasad jakie obowiązują w zakresie płatności za pobyt dzieci w przedszkolu.

Dlatego chodzi o to aby uniknąć sytuacji w której opłata będzie traktowana jako swoisty abonament za przedszkole w opinii samych rodziców.

Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, że w taki razie konieczne będzie spotkanie z dyrektorami placówek przedszkolnych aby zastanowić się nad rozwiązaniem takiej sytuacji. Każda placówka ma swego dyrektora a sam z oczywistych przyczyn nie był zorientowany w tej sytuacji i teraz jej rozwiązanie staje się konieczne.

Przewodniczący Rady Miejskiej – zabierając głos powiedział, że podejmując uchwałę w sprawie odpłatności za przedszkola nie było zarówno jej przesłanką jaka również idea rozwiązanie, że rodzice ma się deklarować za każdy dzień uczestnictwa ich dzieci w przedszkolu w zależności od liczby godzin tam spędzonych a jedynie to że jest określona wysokość odpłatności nie warunkowana sytuacjami jakie dzisiaj rodzice podnoszą i przekazują radnemu.

Pan Wojciech Sołtys – Kierownik Wydziału Spraw Społecznych, Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miejskiego zabierając głos z upoważnienia Burmistrza Sulechowa powiedział, że w czasie podejmowania stosownej uchwały przez Radę we wrześniu br. skazywano, że rodzice składając deklarację uczestnictwa dziecka w określonej placówce przedszkolnej wskazują jednocześnie czas jego pobytu w tej placówce. Jest zatem tak, że skalkulowana wysokość odpłatności za jedną godzinę pobytu dziecka w przedszkolu która wynosi 2 zł i 4 grosze jest kwota skalkulowaną na wstępie. Natomiast gdyby miało być tak jak rodzice to zasygnalizowali, to kalkulacja musiałaby nastąpić po zakończonym miesiącu na bazie rzeczywistego czasu pobytu poszczególnych dzieci w placówce i tedy ta kwota stanowiłaby zupełnie inną wartość (znacznie wyższą) za jedno dziecko. Natomiast przypadku obowiązującego systemu, to sami rodzice określili w jakim czasie i ile godzin mają ich dzieci korzystać z opieki przedszkolnej w placówce i to na tej podstawie jest ustalona i pobierana opłata za pobyt dziecka w przedszkolu. Jest to za pobyt dziecka za czas ponad podstawę programową, bowiem na terenie gminy w każdej placówce przedszkolnej czas tej podstawy programowej obowiązuje do godziny 12.30 i za ten czas nie jest pobierana od rodziców opłata.

Pkt. 13 – wolne wnioski i informacje.

Radny Pan Czesław Grzeszyński – nawiązując do wypowiedzi Burmistrza Sulechowa powiedział, że sołectwo Buków stosunkowo dawno w formie także pisemnej oświadczyło oraz zadeklarowało chęć organizacji i przeprowadzenia przyszłorocznych gminnych dożynek na swoim terenie. Buków był, radny podkreślił pierwszym sołectwem które wystąpiło z tą inicjatywą.

Radna Pani Arleta Lubieniec Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – korzystając z obecności na dzisiejszej sesji Starosty Zielonogórskiego Pana Edwina Łazickiego prosi o informacje na temat ewentualnej przebudowy skrzyżowania przy ul. Poznańskiej a także remontu chodnika tej ulicy w planach na rok 2010.

Radny Pan Czesław Grzeszyński – jak powiedział, tradycyjnie już zgłasza pod adresem powiatu sprawę drogi w Bukowie zwłaszcza kwestię pobocza drogi od miejscowości Krężoły do pierwszego kolejowego przejazdu na drodze do Bukowa gdzie stan techniczny jest fatalny, oraz drugi temat to położenie nakładki bitumicznej w samym Bukowie od transformatora do skrzyżowania drogowego, jest to odcinek ok. 250 m długości.

Przewodniczący Rady Miejskiej – poinformował radnych o możliwości korzystania z portalu internetowego WWW.radni.pl, oraz przekazał podziękowanie za organizację tegorocznego Flisu Odrzańskiego jak również zapowiedź jego przyszłorocznej edycji.

Następnie głos zabrał Pan Waldemar Włodek Prezes Stowarzyszenia Regionu Cigacic – powiedział, że samo stowarzyszenie funkcjonuje jako zarejestrowane od roku 2002 natomiast jego początki związane są z przybyciem pierwszego flisu do Cigacic w roku 1996. W miarę kolejnych edycji flisu taka nieformalna grupa rozrastała się przygotowując coraz to lepszą i bogatszą oprawę spływu a także opracowując i wydając przy tej okazji szereg ciekawych materiałów informacyjnych i reklamowych dotyczących Cigacic i okolic. Wspólnie także z Towarzystwem Przyjaciół Fortyfikacji pracując przy katalogowaniu i opisywaniu. W konsekwencji po fortyfikacjach prowadzi ścieżka

historyczna która jest coraz częściej uczęszczana nie tylko przez miłośników ale również turystów. Stowarzyszenie wydaje własną gazetkę a także redaguje swoją stronę internetową.

Zamierzenia stowarzyszenia na przyszłość przedstawiła natomiast sekretarz stowarzyszenia Par Katarzyna Beben informując o planach na przyszłość w tym ze szczególnym uwzględnieniem możliwości pozyskiwania środków unijnych na realizację projektów oddolnych przez stowarzyszenie. Inny obszar działań to aktywizacja zawodowa mieszkańców regionu na którym działa stowarzyszenie, dlatego stowarzyszenie zaprasza do współpracy inne organizacje a także instytucje gminne.

Zabierając głos Starosta Zielonogórski Edwin Łazicki – podziękował Burmistrzowi Sulechowa oraz Radzie Miejskiej za wspólne inwestycje dotyczące Sulechowa za ich realizację w mijającym roku. Chodnik miał być także wykonany w roku 2009, natomiast zgodnie z zaleceniami konserwatora zabytków na tego typu prace musi jednak być sporządzona stosowna dokumentacja i dlatego zadanie zostanie zrealizowane w roku następnym. Starosta wyraził pogląd iż w nadchodzącym roku sprawa chodników będących w gestii starostwa a położonych na terenie Sulechowa będzie jak podkreślił, definitywnie zrobiona.

Natomiast sprawa dróg powiatowych to rozpoczęto od jednego z najtrudniejszych odcinków jakim jest droga w Klępsku, gdzie koszt oszacowano na kwotę ok. 12 mln. zł. i teraz jest on zmienian aby był bardziej praktyczny i dlatego też, starostwo jest zmuszone dopłacić określoną kwotę do kosztów projektu.

Powiat inwestuje w Gminie Sulechów ogromne pieniądze a w nowy rok wchodzi z zadłużeniami budżetowym na poziomie 46 %. Powiat zdeterminowany jest zakończyć rozpoczęte inwestycje czyli modernizację i rozbudowę szpitala, a także warsztatów w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych czy wspólne z gminą inwestycje w boiska typu „Orlik”.

W ostatnim czasie nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora w zarządzie dróg powiatowych a także doinwestowano zarząd poprzez zakup nowego sprzętu. Natomiast powiat w związku z tym zrobi wszystko, aby dokończyć prace na drodze do Bukowa, szczególnie wnioskowane pobocze drogi oraz w

samej wiosce. To są prace które może starostwo zrealizować w ramach tzw. „robót cząstkowych” bowiem w budżecie nie ma i innie będzie środków finansowych na zrealizowanie kompleksowe tego zadania. Generalnie powiat realizuje zadania ze wsparcia środkami zewnętrznymi, przy założeniu że otrzymują one pięćdziesiąt i więcej procent zewnętrznego dofinansowania.

Roczny budżet powiatu to kwota 60 mln. zł. natomiast są to pieniądze oznaczone. Starostwo przygotowane jest natomiast dokumentacyjnie w tym na cały odcinek drogowy Cigacice – Zielona Góra, oraz bardzo istotny odcinek Jeleniów – Niwiska mocno obciążony z kierunku drogowego Żary. Natomiast również dążeniem starostwa jest doprowadzenie standardu dróg powiatowych do szerokości unijnej czyli 6 metrów. Aby jednak to zrealizować to potrzeby w tym zakresie na drogi powiatowe oszacowano na kwotę 145 mln. zł. Natomiast zbyt późno wszedł w życie program rządowy dotyczący poprawy dróg lokalnych a przy jego potencjale finansowym wynoszącym 1 mld. zł. w skali kraju jest to kropla w morzu potrzeb. Jest wiele przyczyn trudności w realizacji zamierzeń a jedną z nich istotną jest również odczuwalne zmniejszenie wysokości wpływu do budżetu powiatowego z tytułu odpisów podatku od osób fizycznych i prawnych w wyniku recesji gospodarczej. Powstały natomiast finansowe oszczędności w wyniku przeprowadzonych przetargów ale powstałe w ten sposób oszczędności w granicach 3 mln. zł musiały zostać przeznaczone na funkcjonowanie starostwa zamiast na inwestycje i remonty. Na zakończenie starosta podkreślił, że w miarę możliwości powiatu, droga ta zostanie zrealizowana.

Burmistrz Sulechowa Pan Ignacy Odważny – podziękował radnym za uchwalenie na dzisiejszej sesji gminnego budżetu na rok 2010, jednocześnie złożył wszystkim najlepsze świąteczne życzenia zapraszając do spędzenia wspólnej wigilii na Placu Ratuszowym, organizowanej wspólnie z Centrum Usług Socjalnych z udziałem proboszczów sulechowskich parafii która będzie miała miejsce 22 grudnia o godz. 16.30.

Pkt. 14– przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

Do protokołu nie wniesiono uwag ani zastrzeżeń.

Protokół został przyjęty w głosowaniu jawnym, jednogłośnie głosów „za”.

Pkt. 15- zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że porządku obrad dzisiejszej sesji został zrealizowany. Ogłosił ten fakt poprzez wypowiedzenie formuły „XXXVIII zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Sulechowie ogłaszam za zamkniętą”.

Jednocześnie serdecznie podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach.

Obrady sesji zakończono o godz. 14.30

Protokołowali:

Marian Janusz

Krystyna Połujańska

**Przewodniczący
Rady Miejskiej w Sulechowie**

Tadeusz Pająk